JULIUS *Speratus*, V. C. auctor elegiae *de philomela*, cujus initium: *Sum noctis socia, et sum cantus dulcis amica*, editae a Goldasto inter Catalecta Ovidii Fr. 1610. 8. pag. 74. Eidem locum dedi in specimen sylloges quae inscribitur: *Philomelae vox, centum disertorum hominum stylo*

a) Simlerus in Bibl. *Julii Severiani praeceptorum a Curione editorum pars est quod quidam nuper Coloniae edidit Corneli Celsi falso nomine*. Petrus Pithoeus notis ad Mosalcar. et Rom. Legum collationem tit. 9. pag. 160. Opp. *Susceptorum etiam nomine utitur Julius Severianus in praeceptis Rhetoricis, quorum fragmenta post integriorem editionem, Corneli Celsi titulo nuper prostituta sunt*, Joannes Rhodius Epistola ad Nic. Helnsium tom. V. sylloges Burmannianae pag. 455. ea Coloniae incassum quaesita, describi sibi, vel Elzevirianis typis recudi peroptabat.

*commendata*, praefationis loco praemisso Carminibus suavibus vernaculis A. J. Zelli, quorum titulus: *Erwecktes Nachsolge Zum Irdischen Vergnügen in Gott. Hamb. 1736. 8.*

JULIUS *Titianus* Orator, clarus post tertii saeculi medium, de quo non habeo quae addam industriae Casauboni ad Jul. Capitolini Maximinum juniorem c. 4. Vossii lib. 2. de Hist. Lat. c. 4. pag. 472. seq. Vide et Juliani Floridi notas ad Ausonium pag. 483. 535.

JULIUS *Valerius*, interpres vetus Latinus Historiae de Alexandro M. quae sub Aesopi vel Callisthenis fertur nomine. Juretus ad Symmachi X. Epist. 54. *Aesopus in vita Alexandri M. Julio Valerio interprete, quem MSum habeo*, secretim *pro secreto dixit*. Vide lib. 3. Bibl. Gr. c. 8.

JULIUS *Urgelitanus* apud Cangium, lege JUSTUS, de quo infra.

JUNCTA Bevagnae, ex Bevagna sive Mevenia Umbriae, Ord. Minor. *B. Margaretae de Cortona* cujus Confessarius fuit, atque An. 1297. defunctae *vitam* sive *Legendam* scripsit (non Italice ut visum Oudino tom. 3. pag. 696. sed Latine.) Edidit Henschenius cum notis in Actis Sancto. tom. 3 Febr. 22. pag. 300-356.

(178 Et cum tit. *Antica Leggenda ec. Latine et Italice cum notis. in Lucca 1793. in 4.)*

JUNIANUS Majus, Parthenopaeus sive Neapolitanus, Eques et Professor humaniorum litterarum, cujus opus *de priscorum proprietate verborum* sive Lexicon ad Acherontinum Archiepiscopum Ferdinandi Regis Neapolitani Confessorem et ad ipsum Regem, prodiit Tarvisii 1477. fol. Vide Trithemium cap. 879. et Gesnerum in Bibl. *Epistolas* huius Juniani ad Robertum Salviatum inter Joannis Pici Opera pag. 276. Epitaphium a Joviano Pontano ei positum exstat in Nicolai Toppi Bibl. Neapolitana pag. 168. qui ex Juniani Lexico profecisse Calepinum annotat.

\* Scriptoris huius opus primo exiit non Tarvisii, sed Neapoli an. 1475 quamquam Neapolis nomen non ita expresse legitur; ita enim adnotatur in fine eiusdem lexici. *editum opus sub felicissimo Ferdinando Rege*

*inclytæ Neapolis, impressere Matthias Moravus impressor solertissimus et venerabilis Monachus Basilius Theologus vir integerrimus. Opus edidit Junianus Majus Partenopaëus cum annus secularis celebraretur, orbis terrarum, hominum insolentia, praeter Italiam, bello turbulentissimus esset, MCCCCLXXV.*

JUNILIUS, Africanus Episcopus incertum Uticensis an Adrumetinus a) a Trithemio c. 455. Sixto Senensi et aliis referitur ad A. C. 440. sed junior fuit, scripsit enim ad Primasium Episcopum in Africa Iustinopolitanum (qui An. 553. Vigilii Papae constituto pro tribus capitulis subscripsit), *libros duos* quaestionum et responsionum *de partibus Divinae Legis*, Cassiodoro b) ex merito laudatos, et non contemnendas Regulas de sacris litteris rectius legendis et intelligendis complectentes, quas ex *Pauli* c) Persae praeceptis excerpisse se Junilius profitetur. Prodiertunt Basileae 1546. 8. cura Joannis Gastii, et Paris. 1556. 42. una cum commentariolo in priora Geneseos, ex edit.

a) Labbe tom. 1. de S. E. pag. 665.

b) Cassiodor. Lib. 1. institut. divinar. cap. 10. ubi Introductores Scripturae Divinae laudat, atque sedula se curiositate collegisse, Tychonulum Donatistam, S. Augustinum de doctrina Christiana, Hadrianum, Eucherium et Junillum.

c) Junilius praef. ad Primasium, quem patrem appellat: *Quaesisti si quis esset inter Graecos, qui Divinorum librorum studio intelligentiaque flagraret. Respondi vidisse me quendam Paulum nomine, Persam genere, qui in Syrorum schola in Nisibi urbe est edoctus, ubi Divina Lex per magistros publicos, sicut apud nos in mundanis studiis Grammatica et Rhetorica, ordine ac regulariter traditur. Tunc diu quaesitus, si quid ex ejus dictis haberem, dixi quod legissem regulas quasdam, quibus ille discipulorum animos Divinarum Scripturarum superfacie instructos, priusquam expositionis profunda patefaceret, solebat imbuere... unde in duos brevissimos libellos regularia haec instituta collegi, addens ipsius dictionis quantum potui, utilem formam, ut velut discipulis meis rogantibus et Magistro respondente breviter singula et perlucide dicerentur. Ait etiam Junilius B. Pauli Epistolam ad Romanos audivisse se a Paulo illo Persa subtilius expositam, quam ego, inquit, ex ejus ore, ne memoria laboretur, excepi. Scholae illius Nisibenaë etiam Cassiodorus praef. in-*

Basil. 1538. 4. quem BEDÆ a) non Junilii esse constat: et ad calcem compendii Theologici Christophori Pelargi, Francof. ad Viadrum 1603. 8. et in Bibliothecis Patrum Paris. A. 1575. t. VI. et A. 1589. et 1624. 1634. tom. I. et Colon. A. 1618. t. VI. et Lugd. 1672. t. X. p. 340.

IVO sive Yvo Lantfranci, Prioris tunc Beccensis, postea Archiepiscopi Cantuariensis auditor b) ex Abbate S. Quintini ad muros Bellovacenses, c) Ord. Augustiniani, Episcopus Ab A. 1090. d) ad 1117. e) *Carnotensis, vir multarum virtutum et litterarum* f) cujus vita a Joanne Frontone scripta Operibus Ivonis Paris. 1647. fol. praemittitur, et cum Henschenii observationibus occurrit etiam in Actis Sanctorum tom. V. Maji 20. pag. 247. atque cum Jo. Frontonis Epistolis et opusculis quae junctim edi curavi Hamb. 1720. 8. pag. 489. recusa Veronae 1733. 8. Exstat et Gvil. Bousati oratio de S. Ivone pauperum patrono Rom. 1628. 4. et liber excusus Parisiis 1701. cui titulus: g) *l'esprit d' Yve de Chartres dans la conduite de son diocese, et dans la Cour de France et de*

stituit. Divinarum meminit, testaturque exemplo scholae catecheticae Alexandrinae (a secundo usque seculo clarae,) illam tunc floruisse. *Sicut apud Alexandriam multo tempore fuisse traditur institutum, nunc etiam in Nisibi civitate Syrorum ab Hebraeis sedulo fertur exponi*, hoc est ut intelligo, ex Hebraico sermone verti et explicari Scripturam Sacram Veteris Testamenti Vide Sixtum Senensem, Labbeum etc.

a) Qui Junilio tribuunt ut sit in Orthodoxographis A. 1569. pag. 926. etiam haec *Primasio* Episcopo maluerunt inscribere; sed Beda haec dedicavit Abbati *Accae*. Vide Bedae Opera t. IV. p. 1.

b) Robertus de Monte ad A. 1117. Oudinus tom. 2 pag. 871.

c) Sammarthani tom. 2 Galliae Christianae pag. 487 b

d) Pagl ad A. 1092. n. 3. seq. Bened. Pictetus Sec. XI. pag. 949. seq. contra Baronii sententiam et Sirmondi tom. 3. Opp. pag. 676. qui pugnant pro A. 1092.

e) Annales Wavelejenses tom. 2 Galel pag. 147. Robertus de Monte pag. 750. edit. Dache. II ad calcem Gvilberti Novigentini.

f) Alberici Chron. ad A. 1116. tom. 2. pag. 227. vide et Hommey supplem. Patrum pag. 526.

g) Journal des Sav. 1701. pag. 540. Hist. des ouvrages des Sav. p. 337.

Rome Sed age Opera Ivonis breviter lustremus, licet a Jo. Frontone edita non indiligenter recensentur a Labbeo tom. 2 de S. E. p. 504. seq. a Caveo etiam atque Oudino Familiam in illis ducit 4. *Decretorum* opus in XVII. partes tributum ex edit Jo. Molinei, Lovan. 1564. fol. cujus praefatio praemittitur, subjunctis pag. 479-486. Frontonis notis sive castigationibus ex MS. Codice Bibl. S. Victoris. g) Ab hoc decretorum opere, in quo jus Civile Ivonem cum Canonico conjunxisse Petrus de Marca p. 160. annotavit, diversa est et succinctior, qua videtur Ivo majori illi operi praelusisse, *Pannormia* tributa in partes octo, de qua dictum in Bibl. Graeca tom. XI. p. 84. seq. Haec seorsim prodiit Basil. 1499. 4. et Antw. 1557 8. non satis emendate iudice G. Cassandro pag. 4094. Opp. nec obvia in Ivonis operibus, in quibus 2. sequuntur *Epistolae CCLXXXVIII.* editae pridem a Petro Pitheo, Paris. 1585. 4. h) et cum Francisci Jureti observationibus ibid. 1610. 8. quae pag. 425. et post illas notae Jo. Baptistae Saucheti pag. 210. 258. subjunctae sunt. Potiorum argumenta perstringit Dupinius in limine tomi noni Bibl. Ecclesiast. Ex his selectae Epistolae historicae LVI. recensitae ab Andrea du Chesne tom. IV. script. Francor. pag. 247-247. Epistola quam *de investitura Episcoporum et Abbatum* dat Goldastus in apologia pro Henrico IV. pag. 483. est sexagesima inter editas sicut penultima ad Haimericum *de Corpore Christi in S. Coena passibili an impassibili*, prodiit etiam in Bibliothecis Patrum Paris. A. 1575. t. 4 et A. 1589. 1624. tom. 3. Epistolas quasdam Ivonis intercidisse Sirmondus ad Godfredum Vindocinensem annotavit.

3. *De Ecclesiasticis Sacramentis et officiis, ac praecipuis per annum festis* Sermones XXIV. pag. 259.

a) Insignis etiam Codes MS. Decretorum Ivonis Lipsiae in Bibl. Paulina. De altero illo quo Mollinaeus est usus, vide G. Cassandri Opera p. 1098. et 1110.

b) In hanc editionem notae quaedam Latini Latini pag. 212. seq. Bibl. Sacro profanae.

a) de Sacramentis Neophytorum sermo in Synodo habitus.

b) De excellentia sacrorum ordinum, et de vita ordinandorum, sermo in synodo habitus.

c) De significationibus indumentorum sacerdotalium.

d) De sacramentis dedicationis.

e) De convenientia veteris et novi sacrificii, ut author ipse nominavit, opusculum.

f) Quare Deus natus et passus sit.

g) De Adventu Domini, sermo.

h) De Nativitate Domini, sermo.

i) De Circumcisione Domini, sermo.

k) De Epiphania Domini, sermo.

l) In Purificatione S. Mariae, sermo.

m) De Septuagesima sermo.

n) De capite jejunii sermo.

o) De Quadragesima sermo.

p) De Annunciatione B. Mariae, sermo.

q) In Ramis Palmarum sermo.

r) De Coena Domini, sermo.

s) De Pascha sermo.

t) In Ascensione Domini, sermo.

u) In die sancto Pentecostes sermo.

w) De Cathedra S. Petri, sermo.

x) De Oratione Dominica.

y) De Symbolo Apostolorum.

z) De adulterino habitu.

Hi sermones, omissis tribus postremis, a Melchiore Hittorio inter scriptores de Divinis Catholicae Ecclesiae officiis editi fuerunt Colon. 1568. fol. pag. 465. atque inde Romae 1594. fol. et in Bibl. Patrum Paris. 1624. tom. X. Franciscus Combesius in Bibl. Concionatoria hos sermones malebat tribuere FULBERTO Carnotensi ex testimonio Petri Damiani sermone 69. in dedicatione Ecclesiae t. 2. Opp. p. 168. Sub Ivonis nomine tamen pleraque ex his etiam MSta apud Sanderum Bibl. Belg. 4. pag. 54. et II. pag. 28. Plura ex iisdem repetit Hugo de S. Victore sive quisquis auctor in Speculo de Mysteriis Ecclesiae.

4. *Chronicon* breve de Regibus Francorum pag. 305-307. a Pharamundo usque ad Philippum I. defunctum an. 1108. Ediderant cum Epistolis P. Pitheo Paris. 1585. 4. et Juretus 1610. 8. Nulla fide dignum notat Labbeus tom. 2. de S. E.

pag. 502. seq. De partibus Chronici alterius majoris, cujus partem edidit Freherus, Lambecius et Andreas du Chesne, dictum supra in HUGONE Floriacensi tom. 3. pag. 272 adde Vossium pag. 364.

In Operibus Ivonis non reperiuntur quas Jacobus Petitus in veteribus monumentis, Theodori poenitentiali subjunxit, *Sententia in praepositos exactores* pag. 554. et de *juribus Ecclesiae Hienvilla* p. 553. nec *Epistola ad Bernerium* Abbatem Bonaevallis et ad *Gvilelmum* Archiepisc. Rothomagens. quae apud Dacherium ad Gvibertum Novigentini. pag. 664. et 689.